
 رئیس‌جمهور ‌
به عمان سفر می کند

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، در دیدار 
با وزیر خارجه عمان اعلام کرد هفته آینده به 
مسقط سفر خواهد کرد. او این سفر را نقطه‌عطفی 
در توسعه همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و 
فناورانه میان دو کشور دوست و برادر ایران و 
عمان دانست. در ادامه رویکرد دیپلماسی فعال 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه، رئیس‌جمهور 
کشورمان، مسعود پزشکیان، از سفر قریب‌الوقوع 
خود به کشور عمان خبر داد. این خبر در جریان 
دیدار رسمی وی با بدر البوسعیدی، وزیر امور 
خارجه سلطنت عمان، اعلام شد.پزشکیان 
با تأکید بر اهمیت توسعه روابط با کشورهای 
اسلامی به‌ویژه همسایگان منطقه‌ای، تصریح کرد 
که ایران آماده گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های 
تجاری، اقتصادی، علمی و فناورانه با عمان است. 
وی گفت: »سفر پیش‌روی من به مسقط می‌تواند 
آغازگر مرحله‌ای نوین از روابط دو کشور باشد؛ 
روابطی که نه‌تنها منافع راهبردی برای ایران 
و عمان دارد، بلکه می‌تواند الگویی از همکاری 

سازنده در منطقه باشد.«

ادامه از صفحه یک 
 و مظلومان بود. شهید امیرعبداللهیان با نگاه 
ویژه‌اش به مفاهیمی چون عزت، کرامت و 
استقلال، به یک الگو برای نسل‌های آینده 
تبدیل شد و نشان داد که سیاست واقعی، 
سیاستی است که در خدمت مردم و در 
راستای تحقق عدالت اجتماعی و جهانی 

باشد.
نمایشگر دیپلماسی قوی ایران 

درمنطقه
از دیگر خصایص شهید امیرعبداللهیان 
را باید مدیریت بحران‌های مقطعی با 
کشورهای همسایه، ترمیم و ارتقاء روابط 
با کشورهای عربی از جمله عربستان 
و امارات، پیشبرد سیاست همسایگی، 
پیشبرد سیاست نگاه به شرق و ارتقاء روابط 
به سطوح راهبردی با روسیه و چین، تنوع 
بخشی به روابط با کشورهای در حال توسعه، 
تقویت دیپلماسی اقتصادی، حضور در 
محافل بین المللی از جمله شورای امنیت 
سازمان ملل، عضویت ایران در سازمان‌های 
مهم بین المللی ازجمله شانگهای و بریکس، 
تقویت روابط با آمریکای لاتین و آفریقا و.... 
اشاره کرد که شخصیت و مهارت جامع وی 
در دیپلماسی را نمایان می‌سازد. سیاست 
خارجی ایران در دورانی که امیرعبداللهیان 
سکان آن را به دست گرفت با چالش‌های 
متعددی مواجه بود ازجمله تحریم‌های 
ظالمانه، ایجاد خلاء امنیتی در افغانستان 
توسط آمریکا، مشتعل شدن بحران 
درمنطقه قفقاز، شروع جنگ اوکراین، 
اقدامات گروه‌های تروریستی در داخل و 
خارج از کشور، اوج گیری کرونا، فتنه‌انگیزی 
داخلی دشمنان خارجی با استفاده از روش 
جنگ ترکیبی و.... اما او با این شرایط 
سیاستی را در پیش گرفت که بتواند ثبات در 
سیاست خارجی را تضمین و بویژه فشارهای 

ناشی از تحریم را جبران نماید.
حامی راستین محور مقاومت

در شرایطی که جهان در مرحله گذار 
از نظم نوین جهانی بود آقای امیرعبداللهیان 
در تلاش برای جانمایی کشور در معادلات 
بین‌المللی بود. تسلط بر واقعیات روابط 
پرآشوب بین‌الملل و تبحر در پیگیری 
اهداف آرمانی انقلاب اسامی در جهان 
رئالیستی، حذف گفتمان دوگانه‌سازی 
میان دیپلماسی و میدان، هنر بزرگ 
شهیدامیرعبداللهیان در میدان دیپلماسی 
بود. با شروع عملیات طوفان‌الاقصی که 
معادلات خاورمیانه را تحت تأثیر خودش 
قرار داد، شهید امیرعبداللهیان به عنوان 
فرمانده جنگ دیپلماتیک در برابر رژیم 
صهیونیستی قرار گرفت. وی از نخستین 
شخصیت‌های سیاسی در سطح بین‌المللی 
بود که با صراحت و شجاعت از حق مشروع 
ملت فلسطین در مقاومت دفاع کرد او غزه 
را نه صرفاً مسئله‌ای انسانی، بلکه سنگر اول 
امت اسلامی می‌دانست. ایشان توانست 
با مدیریت مدبرانه و آینده‌نگرانه، جایگاه 
محور مقاومت را در عرصه منطقه‌ای و 
بین‌المللی تقویت و جنایات بین‌المللی 
رژیم صهیونیستی در غزه را از طریق مجاری 
دیپلماتیک و سازمان‌های بین‌المللی 

پیگیری کند.
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اخبار

افزایش چندبرابری توان کشف، 
شناسایی، رهگیری و انهدام در 

سامانه‌های پدافندی کشور
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در نشست 
عالی عملیات قرارگاه مشترک پدافند هوایی 
که در قرارگاه پدافند هوایی حضرت خاتم 
الانبیاء)ص( کشور برگزار شد از افزایش 
چندبرابری توان کشف، شناسایی، رهگیری و 
انهدام در سامانه‌های پدافندی کشور در مقایسه 
با سال گذشته خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل 
از روابط عمومی ارتش، سردار سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در نشست عالی عملیات قرارگاه 
مشترک پدافند هوایی ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای خدمت به ویژه شهید آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان گفت: 
این نشست با هدف ارزیابی پیشرفت‌های پدافند 
هوایی و آمادگی نیروی پدافند هوایی ارتش، 
نیروی هوافضای سپاه و قرارگاه مشترک پدافند 
هوایی حضرت خاتم الانبیاء)ص( برگزار شد. 

نماینده مقام معظم رهبری :

 اجازه نخواهیم داد آرامش 
مردم منطقه بازیچه دشمنان 

شود
در تماس تلفنی نماینده مقام معظم رهبری 
و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با 
»محمد عاصم ملک« مشاور امنیت ملی دولت 
پاکستان تاکید شد: همکاری‌های سیاسی 
اقتصادی و امنیتی ایران و پاکستان از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و دو کشور برای ارتقای 
این همکاری‌ها اهتمام دارند.به گزارش ایسنا، 
در این گفت‌وگو »علی‌اکبر احمدیان« با تبریک 
انتصاب عاصم ملک به عنوان مشاور امنیت ملی 
دولت پاکستان گفت: دو کشور همسایه ، بر 
امنیت مرزهای مشترک و مقابله با تروریسم 
متعهد هستند و اجازه نخواهند داد آرامش مردم 
منطقه بازیچه دشمنان شود. دبیر شورای عالی 
امنیت ملی کشورمان تاکید کرد: همکاری‌های 
دو کشور به سود منافع و امنیت منطقه است و 
این همکاری‌ها با قوت ادامه خواهد یافت.در این 
گفت‌وگوی تلفنی آخرین تحولات منطقه و 
روابط دو کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

مسکو:

 امیدواریم مذاکرات ایران و 
آمریکا دستاوردهای قابل قبولی 

داشته باشد
معاون وزیر خارجه روسیه اظهار امیدواری 
کرد که مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا 
دستاوردهای قابل قبولی داشته باشد.»آندری 
رودنکو« معاون وزیر امور خارجه روسیه در 
پاسخ به سوال ایسنا درباره دیدگاه مسکو نسبت 
به مذاکرات ایران و آمریکا گفت: »برای ما دشوار 
است که درباره تعاملات کشوری جز روسیه 
صحبت کنیم. برای مسکو مهم است که نتایج 
این تعاملات مثبت باشد، زیرا نتایج مثبت آن 
به ثبات منطقه کمک خواهد کرد«. وی افزود: 
امیدواریم مذاکره‌کنندگان دستاوردهای  قابل 

قبول کسب کنند.
نخست‌وزیر پیشین عراق:

 اگر آمریکا توان حمله به ایران 
را داشت، این کار را انجام داده 

بود
نخست‌وزیر پیشین عراق نتایج گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم تهران-واشنگتن را برای ایران 
مثبت ارزیابی کرد و بر توانمندی جمهوری 
اسلامی ایران در دفاع از خود تاکید کرد.»عادل 
عبدالمهدی« نخست‌وزیر پیشین عراق در 
حاشیه مجمع گفت‌وگوهای تهران در پاسخ 
به سوال خبرنگار ایسنا درباره تاثیر چنین 
گفت‌وگوهایی در رفع مشکلات و کاهش 
تنش‌های منطقه‌ای، برگزاری چنین 
نشست‌هایی را بسیار مفید توصیف کرد و 
گفت: در این گفت‌وگوها ظرف یک تا ۲ ساعت 
پیام‌هایی رد و بدل می شود که شاید برای 
انتقال به طرف دیگر، ماه‌ها زمان نیاز داشت و 
همه هیات‌ها پس از بازگشت به پایتخت‌های 
خود روی پیشنهادهای مطرح شده در 

دیدارهای جانبی کار خواهند کرد.

ایران ادعاهای اتحادیه عرب 
درباره جزایر سه‌گانه را مردود 

دانست
سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به بیانیه 
پایانی اجلاس سران اتحادیه عرب در بغداد، 
ادعاهای مطرح‌شده درباره جزایر سه‌گانه را 
مردود دانست و تأکید کرد که این جزایر بخش 

لاینفک سرزمین ایران هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقائی 
سخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای 
مطرح‌شده در بیانیه پایانی اجلاس سران 
اتحادیه عرب در بغداد راجع به جزایر سه‌گانه 
ایرانی تنب بزرگ و تنب کوچک و ابوموسی 
را کاملًا مردود دانست.سخنگوی وزارت امور 
خارجه تاکید کرد که جزایر سه‌گانه تنب بزرگ 
و کوچک و ابوموسی بخش لاینفک سرزمین 

ایران است.

استقبال چین از گفت‌وگوی اوکراین و روسیهمعاون ترامپ قید سفر به اراضی اشغالی را زد»ترامپ« آمریکایی‌ها را فراری داد
یک رسانه غربی به افزایش تمایل شهروندان آمریکایی برای ترک این کشور اذعان کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، بلومبرگ گزارش داد که تعداد شهروندان 
آمریکایی که با یکدیگر برای مهاجرت به اروپا مسابقه می‌دهند در حال افزایش است. این 
اوضاع در پی سیاست‌های اعمالی دولت ترامپ به وجود آمده است. در این گزارش آمده است: 
تعداد شهروندان آمریکایی که تلاش می‌کنند از زیر بار سیاست‌های دولت ترامپ فرار کنند 
در حال افزایش است. آنها تمایل دارند در اروپا زندگی کنند. کسانی که از طریق خویشاوندان 

خود به صورت مستقیم می‌توانند در اروپا اقامت کنند در حال رقابت با یکدیگر هستند.

منابع آمریکایی اعلام کردند که معاون ترامپ سفرش را به سرزمین های اشغالی لغو 
کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، منابع آمریکایی اعلام کردند 
که معاون ترامپ سفرش را به سرزمین های اشغالی لغو کرده است.آکسیوس به نقل از 
یک مقام آمریکایی اعلام کرد: جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا قصد سفر به 
اسرائیل در روز سه شنبه را داشت اما از انجام این سفر صرف‌نظر کرد.این مقام عالی رتبه 
آمریکایی بیان کرد: نگرانی وجود داشت که سفر به اسرائیل در مقطع زمانی کنونی به 

مثابه حمایت آمریکا از عملیات نظامی گسترده تل آویو تلقی شود.

وزارت امور خارجه چین تاکید کرد پکن از شروع مجدد مذاکرات مستقیم میان روسیه و 
اوکراین برای پایان دادن به جنگ استقبال می‌کند.به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه 
چین در بیانیه‌ای درباره مذاکرات استانبول که آخر هفته گذشته میان نمایندگان روسیه 
و اوکراین در ترکیه برگزار شد، خاطر نشان کرد: چین از همان ابتدا از احیای گفت‌وگو و 
مذاکرات مستقیم بین روسیه و اوکراین حمایت کرده است و از سرگیری اخیر مذاکرات 
مستقیم بین دو کشور استقبال می‌کند.بنا بر گزارش خبرگزاری ریانووستی، این 
وزارت‌خانه در ادامه تاکید کرد که این، نتیجه تلاش‌های مشترک جامعه بین‌المللی است.

 اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه، با حضور در نشست خبری به 
پرسش‌های خبرنگاران رسانه‌های داخلی 
و خارجی درباره مهم‌ترین تحولات حوزه 
سیاست خارجی در روزهای اخیر پاسخ 

داد.
وی با گرامیداشت نام و یاد حسین 
امیرعبداللهیان و رئیس دولت سیزدهم، 
گفت: امیدوارم همه ما قدردان زحمات 
آن ها باشیم. آقای امیرعبداللهیان یک 
الگو در اخلاق و مسئولیت‌پذیری است. 
ایشان نقش بسیار مهمی در دفاع از 
مقاومت مشروع فلسطینیان در برابر زیاده 

خواهی‌های رژیم صهیونیستی داشت.
بقائی در ادامه پیرامون گفتگوهای غیر 
مستقیم جمهوری اسلامی و ایالات متحده 
بیان داشت: ما یک روند دیپلماتیک را 
انتخاب کردیم به خاطر اینکه بر این باور 
هستیم که هیچ چیزی برای نگرانی نداریم 
و برنامه هسته‌ای ایران صلح آمیز است و 

بارها این موضوع را اعلام کرده‌ایم.
وی تصریح کرد: بخشی از دشواری 
مذاکره با آمریکا این است که شما با طرفی 
روبرو هستید که به هیچ یک از روندهای 

دیپلماتیک پایبند نیست.
این دیپلمات ارشد درخصوص 
تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران، 
اظهار داشت: هزینه تحریم‌های جدید 
که آمریکا علیه ایران اعمال می‌کند 
بار سیاست‌گذاران آمریکایی را بیشتر 

می‌کند؛ زیرا این تحریم‌ها مصداق نقض 
جنایت علیه بشریت و حقوق بشر است 
و اثبات کننده این موضوع است که 
سیاستمداران آمریکایی در مورد ایران 

نگاه خصومت‌آمیزی دارند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره تغییر 
مواضع آمریکا پس از مذاکرات گفت: در 
رابطه با تغییر مواضع طرف‌های آمریکایی، 
ظریف این موضوع را به بازی مارو پله 
تشبیه می‌کرد.وی تصریح کرد: ما هر وقت 
که یک جلسه مذاکراتی داریم احساس 
می‌کنیم که پیشرفت‌هایی صورت گرفته و 
حداقل دیدگاه‌های یکدیگر را می‌فهمیم، 
اما متاسفانه همین که طرف‌های آمریکایی 
به واشنگتن می‌رسند، مواضع دیگری را 
بیان می‌کنند و این ایجاد عدم قطعیت 
متعدد و مکرر کار را برای هر روند مذاکراتی 
دشوار و بیش از پیش این شک و شبهه 
را ایجاد می‌کند که آیا واقعا طرف مقابل 
اساساً در این روند مذاکراتی جدی است؟ 
این سوالی است که قاعدتاً طرف‌های 
آمریکایی باید به آن پاسخ دهند.بقایی 
راجع به پیشنهادهای ایران به آمریکا نیز 
گفت: ما به‌عنوان یک اصل کلی گفته‌ایم 
که دنبال تسلیحاتی‌سازی برنامه هسته‌ای 
نیستیم و برای این‌که به‌صورت شفاف 
ایجاد اعتماد کنیم حاضر به پذیرش میزان 
زیادی از بازرسی‌ها حتی فراتر از معاهده 
عدم اشاعه و موافقت‌نامه‌های پادمانی در 
دوران برجام شدیم؛ اما بعد از خروج آمریکا 
از برجام ناگزیر شدیم، بخشی از تعهدات 

خود را اجرا نکنیم.سخنگوی وزارت امور 
خارجه خاطر نشان کرد: موضوع غنی 
سازی موضوعی غیر قابل مذاکره است، 
بارها تاکید کرده ایم که ایران نیز استفاده 
صلح آمیز از انرژی هسته ای را حق خود 

می داند.
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه افزود: 
اگر ادعای طرف مقابل صادقانه این باشد 
که ایران به بمب هسته‌ای دسترسی پیدا 
نکند، اعلام کردیم آماده همکاری هستیم 
و حاضریم تدابیر مختلف را با نظارت و 
همکاری آژانس بین‌المللی هسته‌ای اتخاذ 
کنیم. بقایی تاکید کرد: موضع ما درباره 
غنی‌سازی روشن است و بار‌ها اعلام کردیم 
که غنی‎سازی یک دستاورد ملی برای ما 
است. به هیچ وجه در موضوع غنی‎سازی 
کوتاه نمی‌آییم و نخواهیم آمد. درباره 
غنی‎سازی صفر از ابتدا گفتیم که اگر 
موضع‌شان این باشد طبیعی است که عملا 
کار به جایی نخواهد رسید. وی با تاکید بر 
اینکه »برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز 
است«، ادامه داد: چیزی که ما شاهد آن 
هستیم اصرار برخی از کشورهای اروپایی 
برای ابزارسازی از یک امکان در قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد 
است. اسماعیل بقایی در بخش دیگری 
از پرسش ها در پاسخ به سوالی درباره 
ادعای برخی از رسانه‌های غربی مبنی بر 
اینکه همزمان با مذاکرات ایران و آمریکا، 
مذاکرات موازی دیگری هم بین مقامات 
ایران و آمریکا و به طور مشخص »علی 

شمخانی« و »مارکو روبیو«، تصریح کرد: 
خیر. تنها روند مذاکراتی که وجود دارد 
همین مذاکرات غیرمستقیم است که 
از طرف جمهوری اسامی ایران، »سید 
عباس عراقچی« وزیر محترم امور خارجه 
و از طرف آمریکایی، »استیو ویتکاف« 
نماینده ویژه رئیس‌جمهور مدیریت 
می‌کنند.وی گفت: هر چهار دور مذاکرات 
بسیار شفاف اطلاع‌رسانی شده و هم نتایج 
آن، تا حدی که امکان اطلاع رسانی بوده، 
اطلاع‌رسانی شده است. بنابراین همه چیز 
شفاف انجام شده است.سخنگوی وزارت 
خارجه ادامه داد: تاکنون هیچ پیشنهاد 
مکتوبی از سوی آمریکا دریافت نکرده‌ایم 
و  هر آنچه که دریافت شده به صورت 
شفاهی بوده است. وی افزود: در مورد 

پیشنهادات شفاهی نیز شما شاهد هستید 
که هر روز به صورت مکرر تغییر داده 
می‌شود و این خود ایجاد ابهام و سردرگمی 
بیشتری می‌کند و این بسیار دشوار است 
که یک پروسه مذاکراتی را به پیش ببرید 
در شرایطی که یک طرف مطلقاً از ثبات 
‌قدم در بیان مواضع مذاکراتی برخوردار 

نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین 
در پاسخ به سوالی مبنی بر تهدید مقامات 
تروئیکای اروپایی علیه ایران برای استفاده 
از مکانیزم ماشه، تصریح کرد: مطمئنا ما 
نیز هیچ اقدام ناحق و غیردوستانه‌ای را 
بی‌پاسخ نمی‌گذاریم و فکر می‌کنیم که 
هیچ دلیل قانونی و منطقی برای استفاده 

از مکانیزم ماشه وجود ندارد.

غنی سازی، موضوع غیر قابل مذاکره است
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

Saman_sofalgar@Yahoo.com
سامان سفالگر / گروه بین الملل

 به تازگی شاهد اوج گیری مجدد مواضع مقام‌های 
ارشد آمریکایی در مورد آنچه ضرورت تعطیل 
شدن کامل فعالیت‌های مرتبط با غنی سازی 
اورانیوم در کشورمان عنوان می‌شود، بوده‌ایم. به 
طور خاص مارک روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا 
و استیون ویتکاف، نماینده دونالد ترامپ در 
مذاکرات هسته‌ای با ایران، به صراحت گفته‌اند که 
توافق با ایران از نگاه آن‌ها به معنای تعطیلی کامل 
غنی سازی اورانیوم از سوی کشورمان است. این در 
حالی است که مقام‌های ایرانی از جمله سیدعباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان نیز به صراحت 
اعلام کرده‌اند که یک چنین سناریویی رنگ 
واقعیت به خود نخواهد گرفت و ایران در حراست 

از حقوق حقه خود کاملًا مصمم است. 
حتی برخی منابع به این مساله اشاره داشته‌اند 
که ایران آماده است اگر اصرارهای غیرمنطقی 

ترامپیست ها بر ضرورت تعطیل شدن برنامه 
هسته‌ای کشورمان منجر به شکست مذاکرات 
جاری میان ایران و آمریکا شد، دستورکارها و 
نکات احتیاطی لازم را خیلی زود اجرایی کند. با 
این همه، در توضیح چرایی اصرارهای ترامپیست‌ها 
بر ضرورت تعطیل شدن غنی سازی اورانیوم 
توسط کشورمان، باید دو نکته را مد نظر داشت. 
اول اینکه هیچ بعید نیست آنچه مقام‌های ارشد 
آمریکایی می گویند، صرفاً یک جنگ تبلیغاتی با 
هدف اقناع برخی جریان‌ها و چهره‌های سیاسی 
در داخل آمریکا باشد. آمریکایی‌ها خود می‌دانند 
که در موقعیت تحمیل اصول مطلوب خود به 
کشورمان نیستند و درست به همین دلیل، با 
لفاظی‌های تهاجمی علیه ایران که مصرف داخلی 

دارند، صرفاً به مذاکرات پشت درهای بسته با ایران 
چشم دوخته‌اند و سعی دارند تا جایی که می‌توانند 
به بهترین توافق ممکن با ایران برسند. این یک 
تاکتیک مذاکراتی نیز است. در واقع، آمریکایی‌ها 
درخواست‌های حداکثری مطرح می‌کنند تا 
بتوانند شاید حد بالایی از خواسته‌های خود را به 

ایران تحمیل کنند. 
موضوعی که البته چندان هم جدید نیست و 
ایران در طی سال‌های اخیر هم بارها و بارها با 
این رویکرد مذاکراتی دولت آمریکا رو به رو شده 
است. نکته دوم اینکه دولت ترامپ و اعضای تیم 
سیاست خارجی و امنیت ملی آن، به نحوی در 
حوزه سیاست خارجی آمریکا رفتار می‌کنند که 
انگار اداره‌کنندگان جهان هستند و هرآنچه آن‌ها 

بگویند در جهان بایستی محقق شود. 
از این رو، اگر از این زاویه نیز به ماجرا بنگریم، آن‌ها 
با طرح درخواست‌های حداکثری در مورد پرونده 
هسته‌ای ایران، به نوعی سعی دارند این گزاره را 
به افکار عمومی بین المللی القا کنند که از موضع 
قدرت با ایران رفتار می‌کنند و در این حوزه هیچ 

عقب نشینی هم ندارند.
 این در حالی است که این موضوع به هیچ عنوان 
واقعیت ندارد و صرفاً سعی دارد پوششی را که 
ترامپ و ترامپیست‌ها برای دولت خود قائلند، 
در عرصه بین المللی حفظ کند. به هر حال، 
آن‌ها خوب می‌دانند که هنوز با طیف گسترده‌ای 
از مسائل در حوزه جهانی رو به رو هستند که 
‌باید برای آن‌ها نیز راه حل‌های جدی را ارائه

کنند.
 از این رو، نمی‌خواهند پرونده هسته‌ای ایران، 
آبروی آن‌ها را یک جا ببرد و آن‌ها را در مواجهه با 

رقبایشان دچار چالش کند.

تعطیل‌شدن غنی‌سازی اورانیوم ایران؛

رویای پوچ ترامپیست‌ها

سیاست داخلی
دستیار ویژه عراقچی در امور سوریه:

ثبات در سوریه باعث آرامش منطقه 
و ایران است

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور:
 منطقه از مداخلات قدرت‌های 

خارجی رنج می‌برد

فعال سیاسی:
 ترامپ به سخنانش 

وفادار نیست

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:
 آمریکا از جنایات رژیم صهیونسیتی 

به دور نیست
دستیار ویژه عراقچی در امور سوریه، ثبات و آرامش 
سوریه را »باعث آرامش منطقه و ایران « قلمداد 
کرد و گفت: حفظ تمامیت ارضی سوریه در راستای 
ثبات این کشور بسیار حائز اهمیت است. تقسیم و 
تجزیه سوریه هدفی است که همواره رژیم اسرائیل 

به دنبال آن است.
به گزارش خبرنگار حوزه سیاست خارجی 
خبرگزاری تسنیم، رئوف شیبانی، دیپلمات و 
دستیار ویژه وزیر امور خارجه در حوزه غرب 
آسیا و سوریه در پنل »سوریه بر سر دوراهی؛ به 
سوی اتحاد یا تفرقه« به تحلیل روابط جمهوری 
اسلامی ایران و سوریه پرداخت.شیبانی گفت: 
رویکرد اساسی جمهوری اسامی در سوریه، 
عمیق و گسترده بوده است. اما سوریه اکنون دارای 
چالش‌های متعدد سیاسی، امنیتی، اقتصادی، 
مذهبی و... است. از مهمترین این چالش ها بحت  
»اشغال« است‌. بخشی را اسرائیل و قسمتی را 
آمریکا و ترکیه اشغال کرده اند. اما در این بین 
رژیم صهیونیستی هدف غایی اش علاوه بر تجزیه 
سوریه، لبنان و عراق، رسیدن به رویای نیل تا فرات 
است.مشاور و دستیار وزیر امور خارجه تصریح 
کرد: نگرانی دیگر ایران پس از موضوع اشغال، بحث 
ناامنی و بی‌ثباتی داخلی و جنگ فرقه‌ای است که 

راه را برای رشد مجدد تروریسم باز خواهد کرد. 

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور، تاکید کرد: 
امروز ما یک منطقه ملتهب داریم، اما آنچه قطعی 
است این بوده که نقش جمهوری اسلامی ایران در 
نظم منطقه‌ای و در تحولات منطقه غیرقابل انکار 
است.به گزارش ایسنا، مهدی سنایی با حضور در 
مجمع گفت‌وگوی تهران، اظهار کرد: از دعوتی که 
به عمل آوردید ممنون هستم؛ خوشحال هستیم 
این مجمع دایر است و مقامات و اندیشمندان 
از کشورهای مختلف برای گفت وگو گرد هم 
آمده‌اند. ایران علاوه بر روابط دوجانبه ای که با 
کشورها دارد و علاوه بر حضوری که در مجامع 
بین الملل دارد، یک مشخصه بارز در کنشگری 
ایران در عرصه سیاست خارجی وجود دارد که آن 
هم قدرت منطقه‌ای بودن و فعالیت‌های منطقه‌ای 
ایران است.وی اظهار کرد: منطقه همانطور که 
به شکلی اشاره کردید به دلیل عوامل مختلفی 
در یک تب و تاب و التهاب قرار دارد و به نوعی 
در دوره تحول است. بخشی از آن ناشی از همین 
دوره‌گذار و عدم ثبات در عرصه جهانی است. به 
نظر می‌رسد این دوره تداوم دارد. گمان زده می 
شد که دوره‌گذار یک دهه زمان ببرد، اما این دوره 
تداوم پیدا کرده است و حداقل به اعتقاد بنده در 
آینده قابل پیش‌بینی نیز نظم جدیدی برای نظام 

جهانی نمی‌توان پیش‌بینی کرد.

یک فعال سیاسی تاکید کرد: سخنان ترامپ در سفر به 
منطقه بار دیگر نشان داد که این شخصیت قابل اعتماد 
نبوده و لازم است که تیم مذاکره کننده با در نظر گرفتن 
این ملاحظات به راه خود ادامه دهد.محمد هاشمی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین تحولات در روند 
مذاکرات ایران و آمریکا، اظهار کرد: بر اساس تعریفی که 
از مذاکره وجود دارد، مذاکره باید برد_  برد باشد. معنای 
برد_ برد نیز این بوده که شما یک امتیاز بدهی و یک 
امتیاز بگیرید. این بستگی به هنر مذاکره کنندگان دارد 
که چقدر بتوانند امتیاز بدهند و چقدر بتوانند امتیاز 
بگیرند. تاکنون چهار دور مذاکره بین ایران و آمریکا 
برگزار شده است، هر دو طرف نیز اعلام کرده‌اند که 

مذاکرات مفید بوده و خوب پیش می‌رود.
وی ادامه داد: تا پایان دور چهارم مذاکرات طبق تعریف 
دو طرف، راضی کننده بوده است، اما بعد از دور چهارم 
مذاکرات مواردی اتفاق افتاده که اصولا خارج از مذاکره 
است. مثلا ترامپ به عربستان سفر کرده و در سخنرانی 
علیه ایران و به نفع اعراب صحبت کرده است. این ربطی 
به چارچوب مذاکرات ندارد بلکه این مطالب نشان 
می‌دهد که ترامپ به حرفی که می‌زند وفادار نیست. 
ترامپ حرف خودش  را قبول ندارد؛ یک حرفی امروز 
می زند و فردا عکس آن را می گوید. این فعال سیاسی 
تصریح کرد: ترامپ به این معروف است که مرد جنگ 

نیست اما به دنبال تجارت است.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: هیچ کس در دنیا این موضوع را نخواهد پذیرفت 
که آمریکا خود را از جنایات رژیم صهیونسیتی به دور 
بداند.حسنعلی اخلاقی امیری، نماینده مردم مشهد 
و کلات در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به بیانات رهبر 
انقلاب درباره اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا در سفر به 
عربستان و نقش آمریکا در منطقه غرب آسیا عنوان کرد: 
سخنان رهبر انقلاب همواره در سطح بین‌الملل راهگشا 
بوده است. دشمنان برای رسیدن به اهداف سیاسی و 
نظامی خود با استفاده از واژگان و ادبیات زیبا وارد عرصه 
گفت‌وگو می‌شوند، اما ادعای این موضوع که آمریکا به 
دنبال صلح است بسیار خنده‌دار است چرا که مردم 
دنیا هنوز کشتار حدود ۵۰ هزار نفر از مردم با بمب‌های 
آمریکایی در غزه و جنوب لبنان را فراموش نکرده‌اند و 
این صحنه‌ها در دنیا کمتر اتفاق افتاده بود.وی ادامه داد:‌ 
هیچ کس در دنیا این موضوع را نخواهد پذیرفت که 
آمریکا خود را از جنایات رژیم صهیونسیتی به دور بداند؛ 
بنابراین ادعای صلح طلبی آمریکا دروغی بیش نیست. 
مردم نیز فریب ریاکاری های آمریکا نخواهند خورد؛ چرا 
که هنوز کمتر از یک سال هم از وحشی گری‌های سگ 
هار آمریکا در منطقه نگذشته است.کشورهای منطقه 
بارها تجربه کرده‌اند که قدرت‌های بیرونی توان ایجاد 
صلح در منطقه را ندارند و خود کشورهای منطقه باید 

برای این موضوع تلاش کنند.
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